
Berufsförderungswerk  
Friedehorst in Bremen-Lesum: 

PD 61 – Forum Friedehorst 
Termine 2026

Info-Termine!*

Jeden Monat, 
alle Daten auf  
der Rückseite
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Beruflich orientieren – Assessments
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● ○ Eignungsabklärung/Arbeits- 
erprobung (EA/AP)
Maßnahmen-Nr.: 214/9511/26

8 Wochen LTA 05.01.26–27.02.26
07.04.26–29.05.26
28.09.26–20.11.26

● ○ Feststellungsmaßnahme
(als Bestandteil des Beruflichen Trainings)

3 Monate LTA Individueller Start

● ○ MOIN – Motiviert.  
Organisiert. Informiert.  
Neuorientiert.
Maßnahmen-Nr.: 214/9519/26

4 Wochen LTA 05.01.26–30.01.26
02.02.26–27.02.26
02.03.26–27.03.26
09.03.26–02.04.26
30.03.26–24.04.26
27.04.26–22.05.26
26.05.26–19.06.26
08.06.26–03.07.26
22.06.26–17.07.26
06.07.26–31.07.26
20.07.26–14.08.26
03.08.26–28.08.26
17.08.26–11.09.26
31.08.26–25.09.26
14.09.26–09.10.26
12.10.26–06.11.26
09.11.26–04.12.26
23.11.26–18.12.26

● ○ MOVE I: Integrationsvorbereitung  
(Modulare Vermittlung in Arbeit)
Maßnahmen-Nr.: 214/9523/26

3 Monate LTA Nach Absprache

● ○ TOP – Teilhabe am Arbeitsleben
Maßnahmen-Nr.: 214/9538/26

13 Wochen LTA 12.01.26–10.04.26
04.05.26–31.07.26
21.09.26–18.12.26



Unsere Angebote
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Trainieren und vorbereiten
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● ○ MOIN – Motiviert.  
Organisiert. Informiert.  
Neuorientiert.
Maßnahmen-Nr.: 214/9519/26

4 Wochen LTA 05.01.26–30.01.26
02.02.26–27.02.26
02.03.26–27.03.26
09.03.26–02.04.26
30.03.26–24.04.26
27.04.26–22.05.26
26.05.26–19.06.26
08.06.26–03.07.26
22.06.26–17.07.26
06.07.26–31.07.26
20.07.26–14.08.26
03.08.26–28.08.26
17.08.26–11.09.26
31.08.26–25.09.26
14.09.26–09.10.26
12.10.26–06.11.26
09.11.26–04.12.26
23.11.26–18.12.26

Beruflich durchstarten – Integration

○ ● iPunkt 2: Integration in Arbeit* 6 Monate LTA Individuell

● ○ MOVE II: Integrationsphase  
(Modulare Vermittlung in Arbeit)
Maßnahmen-Nr.: 214/9524/26

Bis zu 
6 Monate

LTA Auf Anfrage

● ○ PAS – Projekt „Arbeit für Menschen mit 
seelischen Beeinträchtigungen“*

Bis zu  
12 Monate

LTA Individuell

● ○ Berufliches Training (BT)
Kaufmännisch: Maßnahmen-Nr.: 214/9520/26

Offener Trainingsbereich: 214/9522/26

Je nach 
Träger:  
3 bis 11/12 
Monate

LTA individueller  
Einstieg

● ○ Berufsvorbereitende Bildungsmaßnahme 
Reha (BvB Reha)
Maßnahmen-Nr.: 214/9510/25

12 bis 24 
Monate

LTA 20.01.26
17.02.26
17.03.26
21.04.26
19.05.26
16.06.26
21.07.26
18.08.26
15.09.26
20.10.26
17.11.26
15.12.26

Qualifizieren – Umschulungen und Fortbildungen

● ● Berufliche Rehabilitation  
in Betrieben (BRB)*

In der Regel 
24 Monate

LTA Auf Anfrage

Psychische Beeintr. = empfohlen / auch  

geeignet für psychisch beeinträchtigte Menschen 

Körperliche Beeintr. = empfohlen / auch  

geeignet für körperlich beeinträchtigte Menschen

LTA = Leistungen zur Teilhabe am Arbeitsleben: 

ein Förderweg, zu beantragen einen Leistungsträger.

*  Maßnahme durch die Bundesagentur für  
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Berufsförderungswerk  
Friedehorst gGmbH 
Rotdornallee 64
28717 Bremen

Berufsförderungswerk  
Friedehorst gGmbH
in Bremen-Lesum:  
PD 61 – Forum Friedehorst
Pastor-Diehl-Str. 61
28717 Bremen
Tel. 0421 6381-9950
bfw.as-bremen-lesum@ 
friedehorst.de
www.friedehorst.de/bfw/ 
standorte/btz-bremen-lesum

CALL_LOG
Direkt zu  
den Ansprech- 
personen

N

Pastor- Diehl-Str.

Charlotte- 

Wolff-Allee

Peenemünder Straße

Lesumer Herrstraße

Lesumer  Herrstraße

R
otdornallee

R
otdornallee

A 270

Abfahrt:
Bremen- 
Lesum

Bahnhof
Lesum

28.01.2026
25.02.2026
25.03.2026
22.04.2026
27.05.2026
24.06.2026

22.07.2026
26.08.2026
23.09.2026
28.10.2026
25.11.2026

Info-Termine!*  
Immer um 14 Uhr:

*	 Anmeldung unter: 
	 Tel. 0421 6381-9950


